



Handläggare: Lars Westerlund  
Telefon: 08-508 28 481

Nr 10

Till  
idrottsnämnden

## Kartläggning av anläggningarnas öppettider för allmänheten

Svar på skrivelse från Else Lundin och Axel Nekham (båda MP)

### Förslag till beslut

Idrottsförvaltningen föreslår idrottsnämnden besluta följande

Som svar på skrivelsen hänvisas till idrottsförvaltningens tjänsteutlåtande.

Inger Båvner  
Förvaltningschef

Kjell Olofsson  
Chef för förenings- och  
beställaravdelningen

### Sammanfattning

I skrivelsen framhålls betydelsen av en bredd av olika aktiviteter för alla. I det idrottspolitiska programmet fastställs att alla ska kunna utöva idrott utifrån egna förutsättningar och önskemål. Alla har på olika sätt någon möjlighet till idrott eller motion.

### Skrivelsen

Else Lundin (MP) och Axel Nekham (MP) har i skrivelse till idrottsnämnden (*bilaga*) framhållit betydelsen av en bredd av olika aktiviteter inom idrott för att alla ska kunna finna och utöva en motionsform som passar. Idrottsanläggningarna ska kunna användas av intresserade utan att de behöver engagera sig i en förening, och



invånarna ska aktivt informeras om sina möjligheter till aktiviteter i stadens anläggningar. Detta oberoende av familjens ekonomi eller vilken stadsdel de bor i. Öppettiderna för allmänheten ska inte endast vara de tider som blir över efter att föreningarna har bokat in sina olika aktiviteter.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom förenings- och beställaravdelningen.

### **Förvaltningens förslag**

Av det idrottspolitiska programmet som antogs av kommunfullmäktige 2006 fastställs att ett av stadens mål är att alla som bor i Stockholm, oavsett ålder, kön, etnisk bakgrund eller funktionsnedsättning, ska kunna utöva idrott utifrån egna förutsättningar och önskemål inom idrottsförening, i annans regi eller på egen hand. Det är enligt förvaltningen ett mål som förpliktigar.

Det man kan konstatera är att alla på olika sätt har någon möjlighet till idrott eller motion. Det gäller alla anläggningar som inte är schemalagda till skolornas verksamhet eller uppbokade för föreningsverksamhet. Då handlar det exempelvis om friluftsområden, motionsslingor, strandbad, friluftsgym, kulananläggningar för spontant idrottande, lekparker med idrottsytor, allmänhetens isbanor där organiserad verksamhet inte ska utövas så det stör. Det gäller exempelvis skridskoovalen på Östermalm och andra isbanor som Kungsträdgården och Vasaparken, som alltid är tillgängliga för allmänheten.

Dessutom är baden och sim- och idrottshallarna öppna för spontant motionerande. Årligen sker 3,3 miljoner besök i dessa badanläggningar. Därutöver kan det också finnas tider för spontant idrottande på idrottsanläggningar, hallar och idrottsplatser, som normalt är bokade för skolans eller idrottsföreningarnas verksamhet.

Spånga fotbollshall fredagar 21.00-24.00 och lördagar 18.00-21.00, Ärvingehallen lördagar och söndagar 20.00-23.00 och Hagsätra IP lördagar 20.00-23.00 är reserverade för allmänheten för s.k. nattfotboll. Utöver detta är samtliga bollplaner och konstgräsplaner tillgängliga för allmänheten på tider som inte är bokade.

Tider för s.k. spontanidrott, bl.a. basket, är reserverade för allmänheten i Skärholmshallen torsdagar 16.00-17.00 och fredagar 16.00-22.00, och i Högdalshallen onsdagar 15.00-17.00. I ishallar och på bandybanor finns allmänhetens tider alla dagar i samtliga anläggningar.



Dock ska man komma ihåg att både skolans och idrottsföreningarnas verksamhet är oerhört omfattande och att både skolorna och idrottsföreningarna önskar få mer tid i idrottsanläggningarna. Utbudet av idrottsanläggningar är inte tillräckligt för att tillfredsställa allas önskemål.

År 2009 uppgick antalet bidragsberättigade föreningar med ungdomsverksamhet till 512. I dessa genomförde drygt 89 000 medlemmar 4,4 miljoner medlemsaktiviteter. Till detta kommer uppskattningsvis ca 2 000 föreningar med aktiviteter för vuxna inom idrotten. Årligen uppgår antalet bokningstillfällen i idrottsanläggningar till mellan 300 000 och 400 000.

Flera skolor har i kontakt med idrottsförvaltningens bokningsenhet uttryckt att de får alldeles för litet tid för schemalagd idrottsundervisning. Också på dagtid finns en stor konkurrens om tider i idrottsanläggningarna.

Det är förvaltningens uppfattning att det ska byggas fler anläggningar för spontant idrottande. Det får dock inte bli så att utrymmet för spontant idrottande drabbar föreningslivets idrottsverksamhet eller skolorna schemalagda idrottsundervisning.

---

## **Bilaga**

Skrivelse (dnr 017/172/10) av Else Lundin och Axel Nekham (båda MP)